MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°.066 DE 2015,
CUYO OBJETO ES EL "SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS
CANULAS PARA CIRUGIA CARDIACA PARA LA REALIZACION DEL
PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA”, PARA
GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD EN LOS SERVICIOS QUE SE DEBEN

el

L

PRESTAR.
OFERTA:
1.
PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
MEDITRONIC LATIN AMERICA INC SUCURSAL
COLOMBIA
NIT. 830.047.312 - 7
Carta de presentacion de la propuesta 21-22 X
Certificado de existencia y representacion legal o 15 - 16
documento que haga sus veces ) X
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 20 X
Compromiso Anticorrupcion 23-24 X
Certificado de antecedentes disciplinarios X
expedido por la Procuraduria General de la 17 - 18
Nacién
Manifestacion de Inhabilidades 25 X
Incompatibilidades
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido X
or la Contraloria General de la Reptiblica 19
Certificados de Experiencia 30-36 X
Registro Unico Tributario (RUT) 26 - 29 X

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones
del presente proceso, este comité le informa a la firma MEDITRONIC LATIN AMERICA
INC SUCURSAL COLOMBIA que CUMPLE y se encuentra habilitado juridicamente para

participar en este proceso de seleccion

Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central
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Bogota, D.C., 04 de Mayo de 2015

Sefior

P.D. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

Jefe de Planeacion y Sefeccion Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Econdmica de las oferfas presentadas en ef proceso de Seleccion de Minima
Cuantia No 066 def 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacién y Seleccion Grupo Gestion Contratos del
Hospital Militar Central, los resultados de la Evaluacion Economica del proceso de Seleccién de
Minima Cuantia No 066, cuyo objeto: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS PARA
LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL ESTABLECIMIENTO
PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL*

« OFERTAS RECIBIDAS

No | VALOR TOTAL
Grupo OFERENTE OFERTADO (iva 16%
NOMBRE DEL GRUPO Incluido Si Aplica))
| | CANULAS PARA CIRUGIA | MEDTRONIC LATIN AMERICAN INC. § 12.218.706
CARDIACA NIT.830047312-7 418

De acuerdo a la Invitacion publica de Minima Cuantia No 066 para la  EVALUACION ECONOMICA.
“Ef precio sera el factor determinante para escoger al coniratisia. En consecuencia, quien presente
MENOR VALOR TOTAL POR GRUPO OFERTADO (Producto de fa sumatoria del Valor Unitario lva
Incluido o Exento Por cada ltem) de los bienes requeridos para el presente proceso de seleccion,
resultara adjudicatario con el presente proceso de seleccion; Para ello el oferente deberé aflegar el
Formutario No 5 “VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA”, debidamente diligenciadbo,
suscrito por el representante legal 0 apoderado, Segtn ef caso’.

Transversal 30 N 4500 - Oo 87 - www hospitalmiiitar.qov.co
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Toda vez que fa tinica oferta de menor valor Ofertado por ef Grupo No 1 CANULAS PARA CIRUGIA
CARDIACA corresponde a la Propuesta Econémica presentada por la firma MEDTRONIC LATIN
AMERICAN INC. NIT830047312-7; se procede a Evaluar Fconomicamente de acuerdo a los
Siguientes resulfados:
EVALUACION ECONOMICA
PRECIQ DE REFRENCIA VALOR UNITARIO TOTAL OFERTADO
1 PRECIO DE PRECIO DE CUT:;LE ;
No CODIGO ?E“’Y"G‘W DEL | ynipaD S 1 yjmiva | REFERENCIA . V/Riva REFERENCIA |\
IE INTERNO BIEN" O MEDIDA V/ r Unitario 16% V/r Unitario | V/ r Unitaric. 16% ¥/r Unitario PRECIC DE
M “SERVICIO” | ' Total VA Total IVA
: o = REFRENC)
: incluide fncluide. A
CANULA ARTERIAL
1 1196490642 ADULTO 18FR UNIDAD $95.000 $15.200 $110.200 $ 95,000 $15.200 $110.200 CUMPLE
CANULA ARTERIAL
2 1196410153 ADULTO 20 FR UNIDAD 590.720 $ 14,515 $105.235 $90.720 $14.515 $105.235 CUMPLE
CANULA VENOSA
ADULTO PUNTA
3 1196490646 METALICA UMNIDAD $ 145.800 $23.328 5169.128 $ 145,800 $23.328 $169.128 CUMPLE
ANGULADA 22 FR A
Z4 FR
CANULA VENOSA
ADULTO PUNTA
4 1196410154 METALICA UNIDAD $ 145.800 $23.328 $169.128 $ 145.80C 5323.328 $ 169,128 CUMPLE
ANGULADA DE 12
A3Z1FR
CANULAVENOSA
5 | 1196410155 | ADULTO UNICA UNIDAD | $130.680 | $20900 | $is1588 | $130680 | $20900 | $1i51.58% | CUMPLE
CANASTILLA
5 1186220128 CANULA DE UNIDAD $141.480 $22.637 $164.117 $141.480 $22.637 $ 164,117 CUMPLE
VENOSA UNICA ’ ) ’
CANULA
PERFUSION
7 | 11964%0644 | ANTEROGRADA UNIDAD | $97.200 | s1s.552 | $112.752 97200 | $15552 | 112752 | cumpLE
{AGUIA DE
CARDIOPLESIA)
CANULA :
8 | 1196490643 | pERFUSION UDAD | $125.280 | $20.085 | $145325 | $125.280 | $20.045 | $145325 | CUMPLE
CORONARIA
g | 1196430704 ;ﬁg? SUCCION | uipap | $54.000 $8.640 € 62.640 $54.000 58,640 $62.640 | CUMPLE
SUCCION DE
70 | 1196430410 | PERICARDIO/CAVID | UNIDAD |  $55.080 $8.813 $ 63,893 $55.080 $8.813 $63.893 | cumeis
AD
11 1197012123 :;NT CON GUIA 16 UNIDAD $97.200 $15.552 $112.752 $97.200 415,552 $112.752 CUMPLE
1z 1196491025 iI;T;Z?lOLRAL UNIDAD | $1.175.040 | $188.006 $1.363.046 | $1.175.040 5188.006 | $1.363.046 CUMPLE
SET DE
X . 26.935 23.220 3,715 26.935 CUMPLE
13 1196450177 TORNIQUETES UNiDAD | $23.220 $3.715 $26.9 S s 5269
14 | 1196410025 i’;?émf EMORAL | vipan | 6180000 | $28.944 | $209.844 | $280000 | $28.944 | $209.844 | CUMPLE
R
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1186220124

CANUELA FEMORAL
VENOSO

UNIDAD

5 1.620.000

$ 259,200

$ 1.879.200

$ 1.620.000

(&) MINDEFENSA

$ 259.200

$ 1.879.200

(- TODOSPORUN
K., NUEvo pals

CUMPLE

16

1196490681

PUNCH AQRTICQS
(SACABOCADOS)

UNIDAD

$172.800

5$27.648

$200.448

$172.800

$27.648

$200.448

CUMPLE

17

1196450773

ESTABILZADOR
PARA CIRUGIA SIN
BDMBA

UNIDAD

$3.240.000

$518.400

$3.758,400

$ 3.240.000

$518.400

$3.758.400

CUMPLE

18

1196490779

ESTABILIZADOR DE
APEX CARDIACO

UNIDAD

$1.080.000

$ 172.800

4 1.252.800

$ 1.080.000

$172.800

$1.252.80D

CUMPLE

19

1157011011

SHUNT
CORONARIO

UNIDAD

$ 270.000

443.200

$313.200

$ 270,000

$43.200

$313.200

CUMPLE

20

1228405012

CARTUCHO PARA
MEDICION ACT
TiPO U

UNIDAD

$ 8.964

S0

$8.964

$8.964

30

$ 8.964

CUMPLE

21

11926490651

CANULA DE
PERFUSION
RETROGRADA
PARA
CARDIOPLEGIA
PARA SENO
CORONARIO

UNIDAD

$399.600

$63.936

$ 463.536

$399.600

$63.936

$ 463,536

CUMPLE

22

1196410069

CAMPANA PARA
SALVADOR DE
CELULAS

UNIDAD

$637.200

$ 101.952

$739.152

$ 637.200

5101952

$739.152

CUMPLE

23

1196410079

CANULA DE
CARDIOPLEGIA
SELECTIVA

UNIDAD

$78.840

$12.614

$91.454

$78.840

$12.614

$91.454

CUMPLE

24

1196410080

CANULA DE
CARDIOPLEGIA
LARGA

UNIDAD

$129.600

$20.736

$150.336

$129.600

$20.736

$150.336

CUMPLE

25

1196410081

CANULA VENQOSA
UNICA

UNIDAD

$120.960

$19.354

$140.314

$ 120.960

$19.354

$140314

CUMPLE

26

1196410082

CANULA
PERFUSION
CORONARIA
SELECHVA
SILICONADA

UNIDAD

$219.240

$35.078

$254.318

$ 219.240

$35.078

$254.318

CUMPLE

$ 12.218.706

$12.218.706

CUMPLE

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA MEDTRONIC LATIN AMERICAN INC. NIT.830047312-7
CUMPLE CON EL PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y
PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL PRESENTE PROCESQ; POR TANTO, SU ADJUDICACION SE
APLICARA A VALORES UITARIOS POR LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A UN SOLO OFERENTE

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA FIRMA MEDTRONIC LATIN AMERICAN INC.

NIT.830047312-7

PROCESO MINIMA CUANTIA No. 66 CUYO OBJETO ES : 0
QUIRURGICOS PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y

“SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-
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PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA DEL
ESTABLEC!M!ENT 0 PUBLICO HOSPFTAL MILITAR CENTRAL”

REQUISITOS FINANCIEROS
Certificado de Identificacion Tributaria RUT Follo No 0026 A 0029 CUMPLE
Cerhﬁcacnorn Bancanla En Original EXpeleja dentro Follo No 0013 CUMPLE
de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre
Formulario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 0008 CUMPLE
Forml'JIa.no No 5 Valoracion de la Propuesta Folio No 0010 A 0012 CUMPLE
Economica
Resolucion DIAN para Facturar Folio No 0007 CUMPLE

CONSOLIADAD PRESUPUESTO

VALOR TOTAL VALOR A SALDO A CANTIDAD ESTIMADA A
PRESUPUESTO ADJUDICAR LIBERAR ADQUIRIR
$ 40.000.000 $ 40.000.000 0 Por Suministro Hasta Agotar
Presupuesto
CONCEPTO ECONOMICO

Toda vez que la Firma MEDTRONIC LATIN AMERICAN INC. NIT.830047312-7, Se evalla
Financieramente como CUMPLE, este Comité procede a Habilitar Econdmicamente como
CUMPLE de acuerdo al presupuesto Asignado y Valor Unitario Total Ofertado; Por lo tanto, este
Comité Evalia Econdmicamente a la firma MEDTRONIC LATIN AMERICAN INC. NIT.830047312-

7 Como CUMPLE

Atentamente,

P.D. Cesar Jair Péfez Hurtado
Comité Econ()‘ co Evaluador

"Safmf @a&dm{ Faumanizacion”
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
FORMATO COMITE TECNICD EVALUADOR

MEDTRONIC

EERTIFIEADG
CAPACIOAD
ALMACENAMIETO CARTA COMPRDMISO CERTIFICADD FECHA DE
MINIMA CUANTIA No o56-2825 WIGENTE OTORGADS CARTADISTRIBUCIDN OPORTUNIDAD EN LAS. VENCIMIENTD CARTA DE COMPROMISD
»
FICHATECNICA MUESTRA CARALTERISTICAS REGISTRE INVIMA POR INVIMA AUTORIZADA ENTREGAS NO INFERIOR A 24 MESES ASESORIA POST VENTA CDDIGD DT BARRAS CARTA DE COMPROM|SO POR %
TECNICAS VIGENTE LCERTIFICACION DE [comerciailzadares & OEACUERDO & CONTADOS ¥ APDYO TECHOLOGICO CAMDIOS POR BAIA ROTACION o
CONCEPTO TECNICT OF Importadares) REQUERIMIENTO DEL A PARTIR DE LA ENTREGA. E
CONDICIONES SUPERVISOR =
SANITARIAS ¥ BPM B
ifabricantes) S
T
w w [ "] w w w S -
CoDIGO DPESCRIPCIGN DEL "BIEN" 0 z NO g 5 NG & o 2 NO & o ; & HO g na NO NO " NE
(TEM INTERNO “SERVICH® a8 = Jcumele| 3 het § cumrLe| PAG § compie | PAE § cukpie [ 8| S e | P8 | 2 fcuwpir| PR | 2 [ cumpie | PAG JOUMPLE | g et Pas | oumPie | ] pAe [eumme (o 8
3 a 3 o 3
X
1196230082 |canuiaanTiriagsoulto emn las1zs fx X X 87 188X 150-48|x 192|x 193[x 18a)x
R 124 |
1196410155 LANULA ARYERIAL ADULTO 2D FR a2-123 % X 43 87 188|% 150-19|X 182 x 123]x 134 |x 196 195X
124-
3 CANULA VENDSA ADULTO PLINTA 17 | *
1196450646 METALICA ANGLLADA 22 FR A 24 FR 42-123 [x X x 188|X 13¢19X 192 [X 1331 194 X 156 195X
' AT 124-
4 CANULA VENDSA ADULTE PLNTA 187 %
1186410154 METALICA ANCGULADA DE 12 A 3IFR 42-123 |X X x 188)% 190-19/X 192 §X 193 )% 194X 196 185(x
R CANULA VENDSA ADULTO UNIEA iza |
1196418155 CAMASTILLA 42-123 |% X X 187 168 | X 190-19% 18239% 183X 1940% 196 135X
& 1156220120 |CANULA DE VENGSA UNICA 42133 {% x X 124 ] 168]% 190-19{x 182X 193[x 13)% 196 195[x
ERELS oo i24-
7 CAMULA FERFLISIGN AMTEROURADA 187 X
1198450634 |{aGULA DI CARDIOFLESA) a2-123 X X % 188X 130-19]% 192x 1930% 194 [% 196 185[%
8 124- M
L196490643  |CANULA PERFUSION COROMARIA 42123 [x x % 187 168]% 190-19]% 192 |% 108 fx 194 x 136 185X
124-
¢ 1196420704 TLIBO D 5UCCIHN RIGIDO 42-123 X X X I * 188X 190-18|% 192 |% 193 x 194 |% 196 195X
] P
1195430410 |SUCCOICN DR PERICARDIG/CAVIGAD  [42-123 X X " 187 188)% 130-18[% 192 |X 193[% 194 [x 196, 195[x
11 124- %
1197031413 |VENT CON GUIA 16 TR 42-123 | X X 187 186|X 190-18|X 192|% 193|% 15415 196 195)x
12 iz [
1196431025 |WIT FEMORAL ARTERTAL 42-123 |x * X 187 L6B|X 190-19|x 192 |% 193 [x 194 198| 195[%
13 iz |
11965490177 |SET DE TORNIGUETES 42-123 % % x 187 188(x 19013 132 [x 193 [x 154 ]% 196| 95 |x CUMPLE
14 ’ 12y )
1196410025 |CANULA FEMGRAL AR TERIAL 42-123 % X X 187 188[x 19818 X 182|X 183|% 194 |x 136 195 [%
15 124- %
1LEGI20IT4 CANULA FEMORAL VENCSG 42-123 |X X X 187 130)X 18019/ X 192:% 193 |X 184 [X 186 105X
s e
1196430681 [PUNCH ADRTICOS (3ACABDCADDS)  [a2-123 |x X % 187 188[x 190-191 X 192X 15 |x 134[x 185 195]%
17 ESTARILIZADOR PARA CIRUGIA SIN 124- x
1196450773 |BOMEA 42123 |x X % 187 1881% 150-19]X 192X 193]X 134 195 195X
12 124- X
1196450773 1ESTABILIZADGR DE APEX CARBIACO  [42-123 [ X X 187 268)% 190-28]x 132(x 183x 133)x 198 151X
19 1197911031 [SHUNT CORONARIQ 42-123 % X % 124 ] 188 )% 190-19{x 192x 193[% 194|x 196 195%
20 CARTUCHD PARA MEDICION ACT TIFO iz |
1228408012 |i; 42-223 |X Es X 187 158|% 150-29|% 192]X 293 (% 194X 196 195X
21 CAMULA DE PERFUSION RETROGRASA 124- X
FARA CARBICPLEGIA PARA SENG 187
1196050651 |CORONRRID 42-123 |4 3 X 188|x% 190-19|% 192 |x 193[x 194x 196 195 )%
2 CAMPANA PARASELVADOR DE 24 |
1196410069 CELLILAS 42123 |x X X 127 188 190-13fx 12 x 193{x 194)x 195X
» faa- T
1196630079 |CANULA DE CARDIOPLEGIA SELECTIVA 42123 |2 x X 187 188% 130-19|X 192/ 183 |x 194 x 185 195|x
b2} 2
1196410080 |CANULA DE CARDIOPLEGIA LARGA  |az-123 [X b X 87 188 |x 19019(X 192 193fX 194 (% 196 185X
124-
i 2196410081 [caNULA VENDSA UNicA 42-123 {x % % e | X 188|x 10-19{% 192|% 193{% 184 (% 196 195{x%
26 CANULA FERFUSION CORONARIA 124- M
1196410082 |SELECTIVA SILICONADA 42123 |X b4 X 187 188(% 19018 182 195{X 131X 196] 1951%

COMITE TECNICO EVALUADOR
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